
Deliberazione di Giunta n. 142   del13/11/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 142 del 13/11/2012 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE DO RE MIUSIC - CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI 

"SCUOLA DELLE ARTI" POSTI AL PIANO SECONDO DELL'ISTITUTO 
SCOLASTICO. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  tredici del mese di novembre  alle ore 18:15, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 142   del13/11/2012 2

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE DO RE MIUSIC - CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI "SCUOLA 

DELLE ARTI" POSTI AL PIANO SECONDO DELL'ISTITUTO SCOLASTICO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 118/2012 con la quale si concedeva 
all’Associazione Do Re Miusic l’utilizzo gratuito dei locali posti sotto il Teatro comunale, allo 
scopo di poter svolgere i corsi di formazione musicale per l’anno 2012-2013, fino al 15 novembre 
2012, in attesa della stipula della nuova Convenzione con l’Istituto Comprensivo per l’utilizzo dei 
locali scolastici da parte delle associazioni richiedenti; 
 
Vista la nota inoltrata dal Sig. Stefano Capelli in qualità di Presidente dell’Associazione Do Re 
Miusic di Busseto, in data 30 ottobre 2012, prot. n. 12424, con la quale, vista la prossima scadenza 
della concessione dei locali posti sotto il Teatro,  richiede di poter utilizzare le aule poste al piano 
secondo dell’istituto comprensivo di Busseto; 
 
Atteso che è intenzione dell’amministrazione comunale adibire i locali richiesti, ubicati al 2° piano 
del plesso scolastico del capoluogo e che dal corrente anno scolastico si sono resi disponibili a 
seguito del trasferimento di alcune classi della Scuola Primaria di Busseto al piano rialzato dell’ala 
ovest (ex Ipsia), quale sede delle varie Associazioni artistiche-culturali operanti nel territorio 
comunale al fine di avviare una proficua collaborazione finalizzata alla realizzazione del progetto 
“Scuola delle Arti”; 
 
Rilevato che  l’Associazione Do Re Miusic , rientra sicuramente tra le associazioni aventi titolo 
all’assegnazione di detti spazi stante le finalità artistico culturali dell’attività svolta; 
 
Atteso che il  Consiglio d’Istituto,  con verbale in data 25.10.2012, acquisito agli atti al numero 
12975 di prot.  in data 13.11.2012 ha esaminato, la proposta relativa alla stipula di una convenzione 
da parte del comune di Busseto per il progetto “Scuola delle Arti”, che prevede  l’utilizzo delle aule 
poste al secondo piano da parte di Associazioni Artistico-Culturali operanti nel territorio comunale, 
esprimendo alcune prescrizioni per l’utilizzo dei locali che sono compatibili con l’utilizzo degli 
stessi da parte della Do Re Miusic; 
 
Ritenuto pertanto , in attesa della predisposizione degli atti necessari all’assegnazione dei locali e 
dell’avvio del progetto “scuola delle arti”  di  concedere provvisoriamente, parte delle aule 
summenzionate e precisamente quelle indicate con colorazione gialla nell’allegata planimetria , 
all’Associazione Do Re Miusic di Busseto, vista la rilevanza culturale dell’attività svolta 
dall’Associazione che consiste in corsi di formazione musicale per giovani d’età scolare e che conta 
circa 70 iscritti;  
 
Visto l’impegno dell’Associazione di farsi carico della pulizia dei locali in comodato; 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. e integrazioni;  
 
Rilevato: 
-che il responsabile del servizio affari generali Dr.ssa Laura Ravecchi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE;  



Deliberazione di Giunta n. 142   del13/11/2012 3

-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità  
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 

1. di concedere, per le motivazioni e le finalità esposte in narrativa, a far tempo dal 15/11/2012 e 
fino al 28.02.2013 all’Associazione Do Re Miusic di Busseto, i locali situati al secondo piano 
dell’Istituto Comprensivo di Busseto denominati “Scuola delle Arti” meglio individuati 
nell’alleegata planimetria con colorazione gialla ;  
2. di dare atto che l’Associazione dovrà farsi carico della pulizia dei locali; 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell' Art. 5.1 della Legge 241/90 è la 
Dott.ssa Giovanna Barabaschi; 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.Lgs 267/2000 e s.m. 
 
 
  
 



Deliberazione di Giunta n. 142   del13/11/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 13766 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 29/11/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 29/11/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 29/11/2012 al 14/12/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 10/12/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


